



BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY



Budowa krytej pływalni. Foto: Krzysztof Socha

## Koszaryny nie zwalnia tempa

Jesień, to okres wzmożonych prac inwestycyjnych prowadzonych na terenie naszego miasta. Aktualnie prowadzone są cztery sztandarowe inwestycje, służące poprawie jakości życia mieszkańców: budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2, budowa krytej pływalni, przebudowa ulic na Osiedlu Warniki, budowa skrzyżowania ulicy Pralników z ulicą Sportową.

### Hala sportowa przy SP 2

21 października 2022 r. rozstrzygnięty został przetarg na budowę nowej hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowe MIRS Sp. z o.o. z Oleśnicy. Wartość inwestycji wyniesie ma

Zakres robót obejmuje m.in.: budowę hali sportowej z zapleczem socjalnym dwukondygnacyjnym oraz łącznikiem z istniejącą szkołą o konstrukcji żelbetowo - murowej z dachem w postaci dźwigarów z drewna klejonego wraz z wyposażeniem, instalacjami wodno-kanalizacyjną, grzewczą, wentylacyjną, elektryczną, fotowoltaiczną, zagospodarowaniem terenu, roboty porządkowe i widownią na 105 miejsc siedzących.

Budowa potrwać ma 20 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy.

### Kryta pływalnia

Trwają również zaawansowane prace związane z budową krytej pływalni w Koszarynie nad Odrą, która jest na etapie budowy ścian obiektu. Zakończono już budowę fundamentów, ułożona jest instalacja podposadzkowa. Prace prowadzone są zgodnie z harmonogramem. Przypominamy, iż za-

kończenie inwestycji zaplanowano na marzec 2024r. Warto podkreślić, iż Miasto Koszaryny nad Odrą pozyskało na budowę krytej pływalni ze środków Ministerstwa Sportu w ramach Programu Polska Sportowa kwotę 5.682.900 zł. Wykonawcą inwestycji jest firma Moris - Polska Sp. z o.o. z Warszawy. O dalszych postępach w pracach będziemy informować Państwa na bieżąco.

### Przebudowa ulic na Osiedlu Warniki

Nadal prowadzone są prace związane z realizacją inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego i ulicy Osiedle Warniki wraz z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej”. Zakończono już prace archeologiczne, które miały duży wpływ na wydłużenie czasu realizacji inwestycji. Położona została instalacja gazowa. Do końca br. wykonana zostanie instalacja kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Jeszcze w tym miesiącu rozpoczną się roboty drogowe. Zakończenie inwestycji ma nastąpić w II kwartale 2023r. Przypominamy, iż inwestorem robót budowlanych jest Powiat Gorzowski, który jest jednocześnie beneficjentem środków z Funduszu Dróg Sa-

morządowych. Miasto Koszaryny nad Odrą zabezpiecza wkład własny do niniejszej inwestycji w wysokości ponad 6,5 mln zł. Wykonawcą inwestycji jest firma MALDROBUD Sp. z o.o. z Myśliborza.



Aktualizowana jest również dokumentacja techniczna zadania: budowa skrzyżowania ulicy Pralników z drogą krajową DK 31 ulicą Sportową. Warto wspomnieć, iż inwestycja ta została wsparta dofinansowaniem w wysokości 3.325.000,00 zł z Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.



13.189.479,28 zł. Miasto uzyskało na ten cel dofinansowanie z Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 6,3 miliona zł.

3 Zmiany stawek podatku od nieruchomości

4 Diamentowy jubileusz Zespołu Szkół

6 Uczczono pamięć ofiar obozu

11 44 „Złoty Liść Jesieni”

## Zmiany w dodatku węglowym

3 listopada weszły w życie znowelizowane przepisy o dodatku węglowym, które rozwiązują problem "jeden adres jeden dodatek".

Zgodnie z dotychczasowymi przepisami w przypadku, gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, wszystkim im przysługiwał tylko jeden dodatek, a dostawało go to gospodarstwo, które wystąpiło, jako pierwsze.

### Aktualna informacja dla gospodarstw domowych zamieszkujących pod jednym adresem

W przypadku, gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe i w terminie do dnia 30 listopada 2022 r. nie jest możliwe ustalenie odrębnego adresu miejsca zamieszkania dla poszczególnych gospodarstw domowych, wójt, burmistrz albo prezydent miasta przyznaje dodatek węglowy w drodze decyzji administracyjnej, jeżeli w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego ustalił zamieszkiwanie pod jednym adresem w odrębnych lokalach kilku gospodarstw domowych oraz wykorzystywanie przez te gospodarstwa oddzielnego lub współdzielonego źródła ogrzewania. W przypadku, gdy w lokalu zamieszkuje więcej gospodarstw domowych będzie przysługiwał nadal jeden dodatek węglowy. Z przeprowadzonego wywiadu środowiskowego zostaje sporządzona notatka służbowa.

Wójt będzie również dokonywał wpisu

źródła ciepła do centralnej ewidencji emisyjności budynków, jeżeli źródło nie było wcześniej zgłoszone do tej ewidencji, bez konieczności składania odpowiedniej deklaracji.

Ponadto zgodnie z nowymi przepisami wójt, burmistrz albo prezydent miasta będzie mógł przyznać dodatek węglowy z urzędu. „W przypadku posiadania informacji wskazujących, że osoba, która nie złożyła wniosku o wypłatę dodatku węglowego, spełnia warunki jego przyznania wynikające z ustawy, wójt, burmistrz albo prezydent miasta może przeprowadzić wywiad środowiskowy w celu ustalenia prawa do tego dodatku”. Z przeprowadzonego wywiadu środowiskowego sporządza się notatkę służbową. W takim przypadku organ przyznaje dodatek w drodze decyzji administracyjnej z urzędu, bez konieczności składania wniosku oraz bez składania odpowiedniej deklaracji dokonuje wpisu źródła ciepła do centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Dodatek węglowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym także, gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego, nie zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., a w wyniku przeprowadzenia wywiadu środowiskowego ustalono, że źródłem ogrzewania tego gospodarstwa jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi. Przez paliwa stałe rozumie się węgiel kamienny, brykiet lub pelet zawierający, co najmniej 85% węgla kamiennego.

Wnioski składa się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą, przy ul. Niepodległości 17, w terminie do 30 listopada 2022r.

## Tańszy prąd z Kartą Dużej Rodziny

Posiadanie Karty Dużej Rodziny przynosi szereg profitów. Jednym z nich jest zwiększenie limitu zakupu energii elektrycznej w 2023 roku!

18 października br. weszła w życie ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej.

Ustawa wprowadziła zapis, z którego wynika, że gospodarstwo domowe kupi energię elektryczną po starej cenie do 2000 kWh, rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym do 2600 kWh, a rolnicy i rodziny z Kartą Dużej Rodziny aż 3000 kilowatogodzin prądu po obecnej cenie.

Jeżeli będziecie posiadali Państwo Kartę Dużej Rodziny, to limit zużycia energii wzrasta z 2000 kWh na rok, do 3000 kWh na rok i jest to limit na zamrożenie cen energii elektrycznej w 2023 roku.

Odbiorca uprawniony do stosowania wobec niego limitu zużycia energii elektrycznej, powinien złożyć stosowne oświadczenie u swojego dostawcy prądu niezwłocznie, nie później jednak niż do dnia 30 czerwca 2023 r.

### KTO MOŻE UZYSKAĆ KDR

Każdy członek rodziny, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu przynajmniej troje dzieci, czyli:

- ojciec i matka,
- macocha lub ojczym (małżonek jednego z rodziców),
- dzieci.

Kartę mogą dostać także rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka.

Karta jest przyznawana niezależnie od wysokości dochodu w rodzinie.

Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Rodziny będą mogli uzyskać również rodzice, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci.

Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny, rodzice nie mogą być pozbawieni – w stosunku do co najmniej trojga dzieci – władzy rodzicielskiej ani ograniczeni we władzy rodzicielskiej przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej.

### GDZIE ZŁOŻYĆ WNIOSEK

1. W Urzędzie Miasta Kostrzyn nad Odrą, ul. Graniczna 2.
2. Przez Internet – na portalu MRPiPS Emp@tia.



## Wizyta Burmistrza Seelow w Kostrzynie

We wtorek 25 października w kostrzyńskim magistracie partnerskiego Seelow – Jörg Schröder. Celem spotkania było omówienie wspólnych polsko-niemieckich działań zaplanowanych do realizacji w najbliższej przyszłości.

Podczas wizyty omówiono szereg projektów o które wspólnie ubiegać się będą miasta w ramach programu Interreg, m.in. organizację IV Jarmarku Bożonarodzeniowego, IV Memoriału Marcina Bąka.

- *Pandemia mocno naruszyła spójność polsko-niemieckiej współpracy ośrodków kultury i sportu* - podkreśli Burmistrz Jörg Schröder. - *Bardzo zależy mi na jej ożywieniu. Liczę, że zarówno ośrodki z Seelow i Kostrzyna wzmocnią niebawem wzajemne realizacje. Już planujemy pierwsze spotkanie bibliotek z Seelow i Kostrzyna.*

Burmistrz Kostrzyna podczas spotkania wspominał, że dzięki współpracy z naszymi niemieckimi sąsiadami, mieszkańcy mogą

korzystać z atrakcyjnej i nowoczesnej infrastruktury.

- *Przez kilkanaście lat udało nam się z sukcesem zrealizować bardzo ważne projekty, które pogłębiają dobre kontakty z Seelow. To dzięki dofinansowaniu z programu Interreg wyremontowana została willa Wagenera, gdzie znajduje się Dom Praktyk Twórczych, obiekt KCK „Kręgielnia”, amfiteatr, Bastion Filip i park przy amfiteatrze. Mam nadzieję, że w nowym okresie programowym uda nam się zrealizować kolejne wspólne projekty, choćby służące zacieśnieniu współpracy na płaszczyźnie sportu* – podkreślił Burmistrz Andrzej Kunt.

Burmistrzowi Seelow bardzo zależy na przygotowaniu koncepcji współpracy obejmującej się na możliwości korzystania przez mieszkańców Seelow z obiektu basenu w Kostrzynie, który zostanie udostępniony dla użytkowników w 2024r.

- *Dzieci uczące się w szkołach nie potrafią pływać. Szacujemy, że jest ich ok 70%. Bardzo cieszymy się, że powstaje basen w Kostrzynie. Liczę, że uda nam się zorganizować wspólne lekcje nauki pływania. Sport i wszelka aktywność, to doskonała płaszczyzna do rozwoju współpracy pomiędzy naszymi miastami* – wspominał Burmistrz Jörg Schröder.

## Zapraszamy wystawców na Jarmark Bożonarodzeniowy

Zapraszamy wystawców, handlowców oraz twórców rękodzieła artystycznego do prezentacji i sprzedaży swoich produktów w czasie IV Jarmarku Bożonarodzeniowego, który odbędzie się na Placu Wojska Polskiego w godz. 12:00-20:00 w dniach 10-11 grudnia 2022r.

Zgłoszenia wystawców przyjmujemy telefonicznie pod numerem telefonu 95 727 81 24 w godzinach pracy Urzędu Miasta (7.30-15.30) i elektronicznie na adres: [a.zurawska@kostrzyn.um.gov.pl](mailto:a.zurawska@kostrzyn.um.gov.pl)

# Zmiany stawek podatku od nieruchomości

Podczas październikowej sesji Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą podjęta została uchwała w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących w 2023 roku.

Przy ograniczonych możliwościach kreacji bieżących dochodów, głównym ich źródłem stają się przede wszystkim podatki lokalne. Na rok 2023 zaproponowano dla większości stawek podatkowych wzrost o 14,0% w stosunku do obowiązujących w roku 2022.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

przygotowano na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Ustawa ta określa maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych. Minister Finansów co-rocennie zmienia stawki zgodnie ze wskaźnikiem wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. W naszym mieście w przypadku wielu stawek nadal nie osiąga się ich wielkości maksymalnych.

Przygotowując projekt uchwały odniesiono się również do stawek podatku od nieruchomości planowanych na terenie innych miast województwa lubuskiego, w których liczba mieszkańców zbliżona jest do 18 tys. oraz miast sąsiadujących z Kostrzynem. Ze-stawienie przykładowych stawek znajduje się w poniższej tabeli:

Rodzaj podatku	Kostrzyn	Żagań	Ślubice	Dębno	Witnica	Gubin	Nowa Sól	Świebodzin	Barlinek	Żary	Między-rzecz	średnia z innych gmin
Grunty pozostałe	0,47	0,59	0,57	0,45	0,56	0,51	0,29	0,29	0,59	0,53	0,61	0,55
Budynki mieszkalne	0,91	0,93	0,95	0,73	0,91	0,80	0,80	0,78	0,92	0,95	1,00	0,92
grunty związane z działalnością gospodarczą	1,09	1,12	1,04	0,84	1,05	0,99	1,02	0,88	1,09	1,08	1,16	1,05
budynki związane z działalnością gospodarczą	28,28	26,84	26,04	18,77	25,20	24,16	27,33	25,25	28,78	26,46	28,78	26,25

Zmiana stawek nie różnicuje podatników pod względem obciążeń podatkowych.

## Porównanie obciążenia podatkowego dla niektórych rodzajów nieruchomości w latach 2022 i 2023 przedstawiono w poniższej tabeli.

rodzaj nieruchomości	podstawa opodatkowania	powierzchnia w m <sup>2</sup>	stawka w 2022 r.	podatek w 2022 r.	proponowana stawka na 2023 r.*	podatek w 2023 r.
mieszkanie w bloku	mieszkanie	50	0,80	40,00	0,91	45,50
	grunt przynależny	25	0,41	10,25	0,47	11,75
domek jednorodzinny w mieście	mieszkanie	150	0,80	120,00	0,91	136,50
	grunt	900	0,41	369,00	0,47	423,00
domek jednorodzinny na os. Warniki, Drzewice, Szumiłowo	mieszkanie	150	0,80	120,00	0,91	136,50
	budynek gospodarczy	30	4,57	137,10	5,21	156,30
	grunt	1200	0,41	492,00	0,47	564,00
garaż	garaż	16,5	7,54	124,41	8,60	141,90
	grunt	18	0,41	7,38	0,47	8,46
lokal związany z działalnością gospodarczą	lokal	20	24,81	496,20	28,28	565,60
	grunt przynależny	25	0,96	24,00	1,09	27,25
				520,00		593,00

Kwota podatku zaokrąglona do pełnych złotych.

\* wzrost stawek na 2023 r. o 14,0%

Poniżej pełna treść przyjętej uchwały, a określone w niej stawki zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2023 roku.

Mirella Ławońska  
Skarbnik Miasta

## UCHWAŁA NR XL/254/22 RADY MIASTA KOSTRZYŃ NAD ODRĄ z dnia 20 października 2022 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 t.j. ze zm.) oraz art. 5 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 t.j. ze zm.), uchwała się co następuje:

§ 1. Określa się stawki podatku od nieruchomości:

1. Od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 0,91 zł,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 28,28 zł,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 10,74 zł,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 5,87 zł.

2. Od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 7,56 zł, z tym że:

a) od budynków gospodarczych - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 5,21 zł,

b) od garaży - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 8,60 zł,

c) od garaży, w których przechowywane są samochody lub wózki inwalidzkie - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 5,07 zł,

3. Od budowli - od ich wartości - 2%.

4. Od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni - 1,09 zł,

b) pod wodami powierzchniowymi stojący-

mi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - 5,20 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - od 1 m<sup>2</sup> powierzchni - 0,47 zł,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 2,44 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą.

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XXX/198/21 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 16 października 2021 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2021 r. poz. 2404).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, a określone w niej stawki obowiązują od 1 stycznia 2023 roku

Przewodniczący Rady Miasta  
Marek Tatarewicz

## OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA KOSTRZYŃ NAD ODRĄ

### o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Asfaltowa, Włoska, Belgijska, Cmentarna w Kostrzynie nad Odrą

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), oraz uchwały Nr XXXVIII/312/18 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 10 maja 2018 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Asfaltowa, Włoska, Belgijska, Cmentarna w Kostrzynie nad Odrą wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 16 listopada 2022 r. do 7 grudnia 2022 r. w siedzibie Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą, ul. Graniczna 2, 66-470 Kostrzyn nad Odrą, w pok. Nr 39, w godzinach pracy Urzędu, oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą pod adresem:

<https://kostrzyn.nowoczesnagmina.pl/?c=905> oraz: [www.kostrzyn.pl](http://www.kostrzyn.pl)

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 29 listopada 2022 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 39 w siedzibie Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą, ul. Graniczna 2, 66-470 Kostrzyn nad Odrą.

Zgodnie z art. 18 ust. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, oraz art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w ww. projekcie planu może wnieść uwagi.

Uwagi można składać do Burmistrza Kostrzyna nad Odrą, jako organu właściwego do rozpatrywania uwag:

na piśmie na adres ul. Graniczna 2, 66-470 Kostrzyn nad Odrą, ustnie do protokołu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym pod nr 957278153, 957278154,

za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: [urząd@kostrzyn.um.gov.pl](mailto:urząd@kostrzyn.um.gov.pl)  
Uwagi należy składać z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 grudnia 2022 r.

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą

Ochrona danych osobowych:

Informuję, że administratorem danych osobowych stron postępowania jest Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą.

Pełna klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych znajduje się

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą,

pod adresem internetowym: <https://kostrzyn.nowoczesnagmina.pl/?c=903>

# Diamentowy jubileusz Zespołu Szkół

4 listopada 2022 roku to dzień, w którym świętowano 60 rocznicę powstania Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Kostrzynie nad Odrą.

Grono pedagogiczne, pracownicy, zaproszeni goście, a przede wszystkim uczniowie hucznie celebrowali urodziny szkoły oraz Dzień Patrona - naszej wybitnej Polki, Marii Skłodowskiej-Curie. Swoją obecnością jubileusz 60-lecia zaszczylił; Lubuski Kurator Oświaty p. Ewa Rawa, wicestarosta powiatu gorzowskiego p. Magdalena Nowak, dyrektor regionalny ochrony środowiska w Gorzowie Wlkp. p. Józef Kruczkowski, członek zarządu powiatu, dyrektor MOSiR p. Zygmunt Mendelski. W gronie gości był proboszcz parafii pw. NMP Matki Kościoła ksiądz prałat Wojciech Skóra. Kostrzyńsko-Słubicką Strefę Ekonomiczną reprezentowali członek zarządu, radny powiatowy p. Andrzej Kail oraz pełnomocnik zarządu strefy p. Roman Dzduduch. Władze miasta Kostrzyna nad Odrą reprezentował przewodniczący Rady Miasta p. Marek Tatarowicz. Jubileusz zgromadził liczne grono dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta i powiatu a także przedstawicieli instytucji i firm współpracujących ze szkołą. Na sali obecni byli wszyscy dotychczasowi dyrektorzy szkoły, w tym jej założyciel p. Michał Hajdasz. Podczas uroczystej akademii nastąpiło również przekazanie Zespołowi Szkół sztandaru Koła Sybiraków w Kostrzynie nad Odrą. Z rąk prezesa Koła Sybiraków p. Mariana Pezowicza sztandar odebrał dyrektor Leszek Naumowicz. W akcie przekazania uczestniczyła prezes Oddziału Związku Sybiraków w Gorzowie Wielkopolskim, Lubuski Kurator Oświaty p. Ewa Rawa.

## Początki

Rodowód Zespołu Szkół zapoczątkowało powstanie w 1962 roku Technikum Chemicznego, gdzie pierwotnie tylko niewielka ilość uczniów wyraziła chęć nauki w tej placówce. Szkoła mieściła się w budynku po starej poczcie na ul. Piastowskiej, a jej pierwszym dyrektorem został mgr Michał Hajdasz. Kolejne lata przyniosły wiele zmian:

- wybudowano internat dla 150 uczniów;
- w czynnie społecznym wybudowano boisko, salę widowiskową oraz nowe i przestronne sale lekcyjne;
- uruchomiono nowe profile kształcenia technicznego oraz zasadniczego zawodowego, a tym samym rozszerzono ofertę edukacyjną;
- powiększono bazę szkoły o 3 nowoczesne laboratoria chemiczne
- oraz wiele, wiele innych...

## XX wiek

Dopiero w 2011 roku, po słynnym biegu Pana Jerzego Saka do Warszawy, po wielu trudach i przy ogromnym wysiłku wielu ludzi i instytucji, w końcu została ukończona budowa nowej szkoły i otwarto nowoczesny Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie.



## Teraz

Obecnie nasza szkoła jest piękna, duża, jasna i przyjazna. Mamy wiele do zaoferowania. Tworzone są wciąż nowe profile kształcenia w zależności od potrzeb rynku pracy. Realizujemy i współtworzymy projekty, również międzynarodowe, osiągamy sukcesy w konkursach, olimpiadach, a wyniki matur czy egzaminów zawodowych przynoszą naszym uczniom satysfakcję. Absolwenci każdego rocznika z powodzeniem podejmują studia na różnych uczelniach wyższych, wielu z nich osiągnęło sukces zawodowy.

Mamy też duże grono przyjaciół wśród władz samorządowych, lokalnych przedsiębiorców, firm i mieszkańców Kostrzyna nad Odrą, którzy przyjęli zaproszenie na nasz Diamentowy Jubileusz. Wielu z zaproszonych na uroczystość gości potwierdziło swoją sympatię dla Zespołu Szkół wpisem do „Księgi pamiątkowej”, inicjując tym samym nową szkolną tradycję. Jest to również dobra okazja, żeby wszystkim naszym Przyjaciołom podziękować za liczne formy wsparcia. Dzięki Wam nasze szkolne życie jest ciekawsze, łatwiejsze i przyjemniejsze.

Ucieszyło nas również to, że obecni uczniowie mogli pochwalić się ogromną wiedzą na temat historii Zespołu Szkół, co potwierdził konkurs „60 pytań na 60-lecie”, w którym udział wzięło aż 17 zespołów



składających się z uczniów, jak i nauczycieli! Walka była zacięta, a wybór zwycięzców trudny. Udało się jednak wyłonić najlepszych:

1. Natalia Wackoni-Dudek oraz p. Magdalena Musiał;
2. Judyta Sontowska oraz p. Agnieszka Gut;
3. Amelia Rycerz oraz Martyna Namysłowska.

Nasza szkoła doskonale wypadła również w kadrze. Konkurs fotograficzny „Szkoła dziś” udowodnił, że uczniowie niebanalnie, czasem metaforycznie postrzegają miejsce swojej nauki. W tym projekcie najlepszymi okazali się:

1. Amelia Jabłońska;
2. Mateusz Oliniak;
3. Oliwia Lichwa.

Wyróżnienie zdobyła Wiktoria Stojanowska.

## Refleksja i wspomnienia

Szkoła to nie mury, to ludzie - ci z dawnych lat, współcześni i ci, którzy dopiero pojawią się w Zespole Szkół. Nasza szkoła zmienia się, bo zmienia się rzeczywistość wokół niej. O tym, jak było i co jeszcze może się wydarzyć, opowiedzieli obecni na uroczystości goście.



Nie można czcić jubileuszu, nie wspominając dawnych lat, sytuacji, ludzi. Jak było kiedyś? O tym opowiedział p. Ryszard Skałba - były uczeń, potem nauczyciel języka niemieckiego, a obecnie dyrektor Muzeum Twierdzy Kostrzyn.

**Dziennikarki: Jest Pan absolwentem naszej szkoły, więc pierwszą rzeczą, o którą chcemy zapytać, jest to, w jakich latach pobierał Pan tu naukę?**

**Pan Ryszard Skałba:** *Rozpocząłem naukę w czteroletnim liceum ogólnokształcącym w roku 1975, a skończyłem zgodnie z programem w roku 1979.*

**D: Kogo z ówczesnych nauczycieli zapamiętał Pan szczególnie i dlaczego?**

**R.S.:** *Przede wszystkim wychowawczynię, bo to pierwsza osoba, z którą ma się najlepszy i najbliższy kontakt - Panią, śp., Zofię Duliban, która niestety zmarła w tym roku. Jednak jest jeszcze kilku nauczycieli, którzy zaszli mi za skórę albo też wspominam ich bardzo dobrze. Jest to polonistka, Pani Joanna Siergiej, chemiczka, Pani Celina Duda*

*i Pan Ludwik Kozłowski, nauczyciel fizyki. Od razu dodam, że ani fizyka, ani chemia nie były moimi ulubionymi przedmiotami.*

**D: Czy pamięta Pan jakąś anegdotę, może zabawną sytuację z tamtych lat?**

**R.S.:** *Zabawnych sytuacji było mnóstwo. Należałem do kabaretu szkolnego, który wówczas istniał, więc mógłbym wymienić dziesiątki takich sytuacji. Przypominam sobie wiele chwil, kiedy pod pozorem prób kabaretu po prostu nie chodziliśmy na lekcje, tylko na śniadanie, dworzec czy do baru i uchodziło to nam bezkarnie.*

**D: Jak potem potoczyły się Pana losy?**

**R.S.:** *Po zakończeniu nauki tutaj w szkole udałem się na studia do Zielonej Góry i zaraz po nich, wróciłem do Kostrzyna już w roli nauczyciela. Pierwsze cztery lata pracowałem w szkołach podstawowych, a w roku 1985 zacząłem pracę w Zespole Szkół, gdzie moi byli nauczyciele okazali się kolegami z pracy i zostałem tu do 1999 roku.*

**D: Czy lubi Pan wracać dziś w szkolne mury?**

**R.S.:** *Powiem w ten sposób: pamiętajmy, że jesteśmy teraz w nowym budynku. Moje czasy szkolne to budynek przy dworcu, jednak nie te mury tworzą szkołę. Tak naprawdę liczyła się atmosfera. Pomimo, że budynek nie dawał całkowitego komfortu nauki, to bardzo dobrze go wspominam. A jeśli chodzi o nowy gmach, to nie czuję do niego sentymentu jako budynku.*

**D: Dziękujemy za rozmowę.**

Nowy budynek Zespołu Szkół powstawał długo. Gdyby nie inicjatywa wielu osób, a szczególnie Pana Jerzego Saka - nauczyciela, trenera, sportowca, a przede wszystkim „tego człowieka, który pobiegł po szkołę”, być może czekalibyśmy do dziś.

\*\*\*\*

W ten szczególny dzień życzymy sobie i innym, aby to miejsce było zawsze ciepłe, przyjazne, barwne oraz inspirujące. Niech będzie oknem na świat dla wielu.

Gorące słowa podziękowań kierujemy w stronę osób i firm, które wsparły obchody 60-lecia szkoły:

- Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna
- PHU IKAA Aneta Suchomel
- Telemond Sp. z o. o.
- MZK Sp. z o. o.
- Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Barlinku O. w Kostrzynie nad Odrą
- Fuksja Sp. z o. o. Intermarkhe
- Hotel Bastion
- Piekarnia Cukiernia „BAKS”
- PHU Elektro-Servis M&G Mariusz Gatak
- Usługi Transportowo-Dźwigowe Andrzej Arkita
- ICT Poland
- Pawilon Gastronomiczny Monika Juszkiewicz
- SANDERSON

Tekst:

Julia Klimas, Magdalena Kruszyńska,  
Oliwia Kolińska, Dobrosława Rajczakowska,  
Natalia Wackoni-Dudek, Weronika Zawadzka,  
Korekta i redakcja: Katarzyna Neumann

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA MIASTA KOSTRZYN NAD ODRA ZA OKRES POMIĘDZY SESJAMI RADY MIASTA

**W okresie sprawozdawczym tj. od 29 września 2022 r do 20 października 2022 r. zrealizowano następujące zadania:**

4 października zamieszczono zapytanie ofertowe na platformie zakupowej Urzędu Miasta w Kostrzynie nad Odrą, dotyczące realizacji zadania pn.: „Przebudowa placu przy MOSiR w Kostrzynie nad Odrą”.

Zakres robót budowlanych obejmował utwardzenie powierzchni gruntu poprzez budowę drogi dojazdowej wraz z bramą przesuwaną, a także: roboty przygotowawcze, usunięcie 4 drzew, wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej gr. 8,00 cm o powierzchni 219,00 m<sup>2</sup> na podbudowie z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 25,00 cm, montaż krawężników betonowych i roboty wykończeniowe.

Otwarcie ofert odbyło się dnia 10 października br. W postępowaniu złożono 2 oferty, z których najkorzystniejszą złożyła FIRMA TERBUD z Kostrzyna nad Odrą w kwocie 99.929,75 zł brutto. Zamawiający podpisał umowę z w/w wykonawcą w dniu 11 października br. Termin zakończenia ustalono na dzień 9 grudnia 2022r.

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Obsługi Inwestora w okresie sprawozdawczym wydał 7 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

Plany miejscowe:

1. W trakcie opinii i uzgodnień jest projekt w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Asfaltowa, Włoska, Belgijska, Cmentarna w Kostrzynie nad Odrą.

2. W postępowaniu nadzorczym Wojewoda Lubuski stwierdził zgodność poniżej wskazanych planów z przepisami prawa:

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Sportowa, Prosta II w Kostrzynie nad Odrą;

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie Osiedla Warniki II w Kostrzynie nad Odrą;

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego rejonie ul. Jana Pawła II w Kostrzynie nad Odrą;

Wydział Oświaty, Kultury i Opieki w okresie sprawozdawczym:

- w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zrealizował następujące zadania publiczne:

11.10.2022 r. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Kostrzynie nad Odrą zorganizował „Międzynarodowy Dzień Seniora oraz 20 – lecie Zespołu Wrzos”, kwota dofinansowania – 2 500,00 zł.

13.10.2022 r. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kostrzynie nad Odrą zorganizował „Inaugurację roku akademickiego 2022/2023” oraz spotkanie pt. „Barwy i smaki jesieni”, kwota dofinansowania – 1 445,00 zł.

Dnia 12 października 2022 r. po zawarciu porozumienia z Lubuskim Kuratorem Oświaty, na okres 5 lat szkolnych, tj. do 31 sierpnia 2027 r. powierzyłem stanowisko dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 2, Pani Danucie Masłowskiej.

W okresie sprawozdawczym:

- zostało złożonych 14 wniosków o wydanie Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny oraz 1 wniosek o wydanie duplikatu,
- dokonano 6 zwrotów kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych zapewnianych przez rodziców na kwotę 7 154,42 zł,

- na podstawie art. 43 i 44 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych w październiku dokonano aktualizacji podstawowej kwoty dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego. Kwota dotacji, po aktualizacji dla przedszkoli niepublicznych wynosi 1 158,44 zł (jest niższa o 18,78 zł) oraz dla niepublicznego punktu przedszkolnego – 617,83 zł (jest niższa o 10,02 zł);
- odbyło się 1 posiedzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W ramach realizacji programu ochrony i promocji zdrowia od 6 do 24 października br. w kostrzyńskich przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych zaplanowano zajęcia edukacyjno-informacyjne w zakresie pielęgnacji zębów. Spotkania, nieodpłatnie, prowadzi radna Helena Rudaniecka.

Dnia 7 października została podpisana umowa z Krajowym Ośrodkiem Kształcenia Administracji z siedzibą w Krakowie na świadczenie usługi polegającej na przygotowaniu i przeprowadzeniu diagnozy społecznej wśród dzieci i młodzieży, uczniów szkół podstawowych, zgodnie ze standardami ESPAD (tj. Europejski program badań ankietowych w szkołach nad używaniem alkoholu i narkotyków) wraz z opracowaniem raportu końcowego z badania. Koszt diagnozy wynosi 2 800,00 zł brutto.

Usługa jest realizowana na podstawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022.

W dniu 14.10.2022r. w KCK „Kręgielnia” odbyła się uroczystość związana z Dniem Edukacji Narodowej. Podczas spotkania wręczyliśmy z Przewodniczącym Rady Miasta życzenia i podziękowania stypendystom 2021/22, ich rodzicom, nagrodzonym nauczycielom, dyrektorom placówek oświatowych i przedstawicielom związków zawodowych przy szkołach podstawowych. Nagrody Burmistrza otrzymało 19 nauczycieli, natomiast stypendia otrzymało 21 uczniów szkół podstawowych.

Wydział Gospodarki Komunalnej w omawianym okresie sprawozdawczym:

- przyjęto zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego, w tym:
  - 15 zgłoszeń dotyczących awarii na urządzeniach oświetlenia ulicznego stanowiących własność ENEA Oświetlenie sp. z o.o., którego konserwacją zajmuje się ENEA Oświetlenie sp. z o.o.
  - 4 zgłoszenia dotyczące awarii na urządzeniach oświetlenia ulicznego stanowiących własność Miasta Kostrzyn nad Odrą, którego konserwacją zajmuje się P.H.U. elektrocentrum Stanisław Gontarz.

Przyjęto i przetworzono 36 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Wydano 7 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Z dniem 3 października, w ramach realizowanego transportu zbiorowego w autobusowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, uruchomiono drugą linię autobusową o łącznej ilości wozokilometrów 1.910,60. Zawarta w dniu 26 września 2022r umowa GK.7031.153.2022.AW obowiązywać będzie do dnia 30.11.2022r. Na okres od 1



grudnia br. do dnia 30 czerwca 2023 roku przeprowadzona będzie procedura wyłonienia wykonawcy w ramach ustawy Prawo zamówień publicznych.

W zakresie ochrony zwierząt:

- przewieziono do schroniska 4 psy;
- wykonano chipowanie 12 psów.

Za kwotę 622 zł zakupiono karmę dla kotów wolnożyjących, która zgodnie z „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą na rok 2022”, przekazana jest opiekunom społecznych kotów.

W okresie sprawozdawczym Zakład Usługowy ROB w ramach umowy na bieżące remonty wykonał m.in. naprawę i konserwację 11 ławek w Parku Miejskim oraz wymianę desek z kątownikami na kładce dla pieszych łączącej ul. Dworcowa z ul. Jana Pawła II. Kwota usługi wraz z zakupem materiałów wyniosła 3.850 zł.

W związku z przejęciem przez Miasto z dniem 1 października 2022 r. w bezpośredni zarząd cmentarza komunalnego w Kostrzynie nad Odrą zawarto umowy na dostawę wody na teren cmentarza, umowę na wywóz odpadów, zlecono specjalistycznej firmie sprzątającej wyczyszczenie okładzin podłogi i ścian w domu pogrzebowym (koszt 3.000,00zł). W roku bieżącym planuje się wykonać remont pomieszczenia biurowego i przedsionka w domu pogrzebowym. Na czas remontu sprawy związane z cmentarzem załatwiane są bezpośrednio w siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Granicznej 2. Od dnia 1 października odbyło się siedem pogrzebów.

Gospodarka mieszkaniowa - w okresie sprawozdawczym zrealizowano następujące zadania: podjęte zostało Zrządzenie nr 266/2022 z 10.10.2022 roku Burmistrza Miasta w sprawie ustalenia stawki czynszu za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Kostrzyn nad Odrą oraz lokali będących w jego dyspozycji. Od dnia 1 lutego 2023r. stawka miesięcznego czynszu najmu 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej dla standardowego lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład zasobu mieszkaniowego Miasta Kostrzyn nad Odrą oraz będącego w dyspozycji Miasta wyposażonego w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, wc i łazienkę – będzie wynosić 7,10 zł (wzrost o 10%

w stosunku do obecnej stawki wynoszącej 6,45zł.). Stawka dla lokalu z najmem socjalnym - wyniesie 3,55 zł (obecnie to 3,23zł).

Zawarto 5 umów najmu na lokale socjalne w tym:

-3 umowy z dotychczasowym najemcą z tytułu przedłużenia umowy na kolejny okres,

-1 umowę zawarto w ramach zamiany mieszkania,

-1 umowę zawarto w ramach realizacji wyroku eksmisyjnego.

Zawarto także 1 umowę najmu na czas nieoznaczony.

Straż Miejska w omawianym okresie przeprowadziła: 32 interwencje i 177 kontroli, ujawniła 8 wykroczeń a 33 sprawy są w toku, nałożyła 8 mandatów karnych na kwotę 750 zł.. Przeprowadziła 2 wspólne patrole z Policją, w trakcie których podjęła 9 interwencji i przeprowadziła 5 kontroli, zatrzymano 1 osobę poszukiwaną. Zarejestrowała 6 osób, które przybyły z Ukrainy do Kostrzyna nad Odrą jako uchodźcy.

W zakresie profilaktyki zdrowia i działań prewencyjnych na wypadek ewentualnego skażenia radiacyjnego informuję, że mamy zabezpieczenie w tabletki jodowe oraz wyznaczone miejsca dystrybucji tabletek, którymi są:

- Szkoła Podstawowa Nr 1 ul. Kościuszki 7,
- Szkoła Podstawowa Nr 2 ul. Banaszaka 1,
- Szkoła Podstawowa Nr 3 ul. M. Reja 32 A,
- Szkoła Podstawowa Nr 4 ul. Sienkiewicza 6,
- Zespół Szkół ul. Komisji Edukacji Narodowej 2,
- Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Niepodległości 17.

Miejsca te zostaną otwarte i będą wydawać tabletki mieszkańcom, osobom przebywającym czy pracującym w naszym mieście - wyłącznie w przypadku wystąpienia zagrożenia w tzw. „dystrybucji ślepej” co oznacza, że przy wydawaniu tabletek nie ma rejonizacji, nie jest wymagana obecność osobista, dane osobowe ani podpisy. Wraz z tabletką otrzymacie Państwo Broszurę Informacyjną Profilaktyka Jodowa, którą udostępniamy na stronie www.kostrzyn.pl, prasie lokalnej i plakatach.



## Uczczono pamięć ofiar obozu Stalag III C

W niedzielę 6.11. na cmentarzu obozowym Stalag III C Drzewice miała miejsce Msza św. w intencji pomordowanych i zmarłych więźniów tego obozu.

W tym roku w organizację wydarzenia włączyły się władze miasta, harcerze, miejscowy związek strzelecki i Muzeum Twierdzy Kostrzyn. Zorganizowano dojazd zainteresowanym, nagłośnienie, pojawiły się poczty sztandarowe, warta honorowa WP i TVP - oddział Gorzów Przed mszą dyr. MTK Ryszard Skalba zaprezentował krótką historię obozu.

Stalag III C Alt Drewitz był obozem jeńckim przeznaczonym dla szeregowych i podoficerów. Według niektórych relacji jako pierwsi przybyli tutaj w 1938 roku jeńcy narodowości czeskiej. W 1939 roku miało przybyć tutaj kilka tysięcy żołnierzy polskich, skąd zostali później skierowani do innych obozów. Formalny początek funkcjonowania obozu to 11.06.1940 roku. Po kampanii francuskiej lawinowo wzrosła liczba jeńców. Przybyli wówczas do obozu jeńcy francuscy, belgijscy, holenderscy

i prawdopodobnie brytyjscy. Od roku 1941 w obozie przebywała niemała liczba Jugosłowian. W tym też roku w obozie pojawili się jeńcy sowieccy. Po kapitulacji Włoch w 1943 roku do obozu przybyła znaczna ilość żołnierzy włoskich. W 1944 roku na szerszą skalę zaczęto umieszczać w obozie Brytyjczyków, Amerykanów i Kanadyjczyków. We wrześniu do obozu przejściowo mieli trafić powstańcy warszawscy, wysłani następnie na zachód.

W obozie brak było elementarnych warunków socjalno-bytowych. Jeńców przekształcano w robotników przymusowych i zmuszano do niewolniczej pracy. Obóz w Alt Drewitz stanowił nieludzki przykład traktowania jeńców wojennych podczas II wojny światowej. Jeńcy byli głodzeni, szykanowani i bici. Liczne były przypadki znęcania się, samosądów, egzekucji publicznych. Przez obóz łącznie przewinęło się około 70 tys. jeńców, z czego 12 tys. zmarło bądź zginęło na terenie obozu.

Pamiątki odnalezione na terenie obozu gromadzi Muzeum Twierdzy Kostrzyn, które prowadzi również archeologiczne prace badawcze na terenie obozu. Część przedmiotów prezentowana jest na ekspozycji w Bastionie Filip. W najbliższym czasie planowane jest wydanie obszernej monografii obozu.



### Cmentarz Komunalny

W związku z pytaniami informujemy, że od 2 stycznia 2023r. planowane jest ponowne uruchomienie biura w Domu Pogrzebowym na terenie Cmentarza Komunalnego w Kostrzynie nad Odrą, ul. Sportowa 22.

Do tego czasu wszystkie sprawy administracyjne załatwiane będą w siedzibie Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą ul. Graniczna 2, pokój nr 33, tel 95 727 81 21.

Powyższa sytuacja podyktowana jest koniecznością przeprowadzenia remontu pomieszczenia administracyjnego w Domu Pogrzebowym. Za utrudnienia i niedogodności związane z tą sytuacją, przepraszamy.

## Z przedszkolakami o pielęgnacji jamy ustnej

W ramach Programu Ochrona i Promocja Zdrowia w kostrzyńskich przedszkolach odbyły się zajęcia w zakresie pielęgnacji jamy ustnej.

Miasto Kostrzyn nad Odrą we współpracy z Radną Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą i jednocześnie pielęgniarką panią Heleną Rudaniecką w ramach Programu Ochrona i Promocja Zdrowia, w miesiącu października br., przeprowadziło dla dzieci z kostrzyńskich przedszkoli miejskich i oddziałów przedszkolnych w szkołach pod-

stawowych zajęcia z programu edukacyjno-informacyjnego w zakresie pielęgnacji jamy ustnej.

Zajęcia miały na celu wzbogacić i utrwalić wiadomości na temat sposobów dbania o zdrowie, zwłaszcza o higienę jamy ustnej. Nasz ekspert pani Helena Rudaniecka przypominała przedszkolakom zasady szczotkowania zębów, zdrowe i niezdrowe nawyki żywieniowe, zaprezentowała technikę prawidłowego mycia zębów. Na koniec spotkania wręczyła wszystkim dzieciom kalendarze szczotkowania zębów, zachęcając do ich systematycznego mycia. Od teraz każdy przedszkolak wie, że czyste zęby zapewnią nam zdrowie, wyraźną mowę oraz piękny uśmiech.



## Bezpieczny pies - bezpieczne dziecko

W miesiącu październiku br. w kostrzyńskich przedszkolach odbyły się zajęcia z udziałem psów w ramach dogoterapii „Bezpieczny pies - bezpieczne dziecko”.

Były to niecodzienne spotkania z czworonogami, które sprawiły, że dzieci były pod ogromnym wrażeniem swoich gości. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się jaką rolę odgrywa pies w społeczeństwie, jak należy zachować się wobec obcego psa, miały okazję wydawać psom polecenia oraz karmić je ulubionymi smakołykami.

Przedszkolaki poprzez bezpośredni kontakt z psami uczyły się panowania nad emocjami, pokonywały lęk, otworzyły się na nowe doświadczenia, swobodnie wyrażały swoje emocje, stały się odważniejsze, dzięki czemu wrosło ich poczucie własnej wartości. Zajęcia z dogoterapii miały również na celu rozwijanie sfery umysłowej przedszkolaków, wpływając na koncentrację uwagi, rozwój mowy oraz funkcji poznawczych, pobudzenie zmysłu wzroku, słuchu, dotyku i węchu. Dogoterapia okazała się być świetnym sposobem by rozwijać wrażliwość zmysłową dziecka. Kontakt ze zwierzęciem daje przecież dzieciom wiele korzyści, pozwala budować pewność siebie oraz przede wszystkim wzmacnia empatię względem zwierząt.





## Operacja „Stalag”

Od 2020 r. Muzeum Twierdzy Kostrzyn prowadzi prace archeologiczne na terenie byłego niemieckiego obozu jenieckiego dla szeregowych i podoficerów Stalag III C Alt Drewitz. Nie są to badania wykopaliskowe, a poszukiwania z użyciem detektorów metali.

ce posiłki. Podczas dwóch dni poszukiwań wspólnie odkryliśmy wiele ciekawych artefaktów związanych z historią tego miejsca (łącznie 70 znalezisk nie licząc złomu). Zostaną one dokładnie opisane i udokumentowane. Już teraz możemy zdradzić, że oprócz naczyń obozowych i elementów wyposażenia więźniów najcenniejszymi znaleziskami są nieśmiertelniki jeńców francuskich i włoskich.

Warto nadmienić, że pierwszego dnia mieliśmy też nieoczekiwaną wizytę czterech członków Straży Leśnej z Nadleśnictwa Dębno, która została zaalarmowana o poszukiwaniach prowadzonych w lesie przez sporą ilość osób. Po okazaniu zezwoleń leśnicy z zainteresowaniem wysłuchali informacji na temat naszej pracy i znalezisk. Bardzo cieszymy się, że mieszkańcy Kostrzyna wykazali czujność i że Straż Leśna nie zlekceważyła tego sygnału. Wszak podobne obiekty i miejsca narażone są na szabrowników i amatorów poszukiwań, którzy mimo wysokich kar podejmują ryzyko i próbują nielegalnie penetrować stanowiska archeologiczne.

Teren Stalagu III C wymaga przeprowadzenia badań na szerszą skalę (z wykopaliskami łącznie). Być może będzie ku temu okazja za kilka lat przy budowie obwodnicy, której planowana trasa przecina obóz. My na razie wykonujemy małe kroczki, które będziemy kontynuować w kolejnych latach.

Kolejna tura miała miejsce w weekend 22-23 października br. Ponieważ pracowników muzeum jest niewielu, a umiejętność obsługi wykrywacza metali posiadało tylko dwóch z nich, konieczne jest zatem wsparcie z zewnątrz. Wszak ta część terenu obozu, którą badamy, stanowi powierzchnię ok. 25 ha. Jak zwykle mogliśmy liczyć na pomoc zaprzyjaźnionych ekip: „Stowarzyszenia Bastion Eksploracja Poszukiwania” z Kostrzyna, Tempelburg Stowarzyszenia Historyczno- Kulturalnego z Czaplina oraz niezrzeszonych wolontariuszy. Czynnici w poszukiwaniach uczestniczyli również przedstawiciele miesięcznika „Odkrywca” wraz z prezesem wydawcy („Instytut Badań Historycznych i Krajoznawczych”) Magdaleną Haber. Łącznie w ciągu dwóch dni pojawiło się na terenie obozu ok. 40 osób, którym Muzeum Twierdzy zapewniło gorą-



## Przerwa zimowa

Jak co roku w okresie jesienno-zimowym nasze obiekty muzealne nie są dostępne dla turystów. Zwiedzanie terenu Starego Miasta możliwe jest przez cały rok (od świtu do zmierzchu). Informacje turystyczne można uzyskać oraz nabyć pamiątki i publikacje w biurze muzeum przy ul. Granicznej 1 – tel. 95 752 2360. Ponowne otwarcie ekspozycji w kwietniu 2023 r.



## Z wizytą w Dąbroszynie

Na nasze zaproszenie na „Romantyczny spacer po Dąbroszynie” odpowiedziało pozytywnie prawie 30 osób.

8 października, w słoneczne sobotnie przedpołudnie przed dąbroszyńskim pałacem, wszyscy uczestnicy wysłuchali niesamowitych opowieści serwowanych przez znanego regionalistę z Witnicy Zbigniewa Czarnucha. Program wycieczki obejmował zespół pałacowo-ogrodowy, kościół i folwark. Zapowiedzianą przez organizatora (Muzeum Twierdzy Kostrzyn) niespodzianką okazała się możliwość wejścia do wnętrza pałacu, który na co dzień nie jest dostępny dla turystów. Piękne wnętrza, których remontu niestety nie dokończono, ciągle czekają na nowego gospodarza, który przywróci je do stanu z okresu świetności za czasów rodziny von Schöning i kolejnych właścicieli. W opowieściach Zbigniewa Czarnucha nie zabrakło wątków dotyczących miłosnych perypetii Fryderyka Wielkiego i Eleonory von Wreech, czy też pobytu Armii Czerwonej w pałacu. Równie interesującą okazała się wizyta w sąsiednim kościółku św. Józefa, gdzie oprócz mauzoleum von Schöningów mogliśmy obejrzeć ich podziemne krypty rodzinne (o tę możliwość zadbał też organizator wycieczki). W parku dolnym uczestnicy oprócz rzeźby Wiktorii mogli podziwiać różne gatunki drzew, z których szczególnie interesujący był stojący przy pałacu ogrom-

ny miłorząb japoński. Po drodze do parku górnego grupa zajrzała do pobliskiego folwarku. Szczególne zainteresowanie wzbudził zabytkowy gołębnik oraz medaliony z wizerunkami głów zwierząt hodowlanych na fasadzie zabudowań folwarku. W parku górnym (gdzie rolę przewodnika przejął edukator muzealny Jarosław Przespolewski) uczestnicy obejrzeli świątynię Cecylii z odrestaurowaną (i niestety już uszkodzoną przez wandalów) figurą Chronosa, obelisk Henryka Pruskiego i pozostałości Mostu Diabelskiego. Dzięki opowieściom nestora regionalnych historyków i przewodników uczestni-



cy spaceru, którzy dojechali do Dąbroszyna z kilku różnych miejscowości, powrócili do domów po prawie czterogodzinnym pobycie w podkostrzyńskiej wsi zafascynowani tym miejscem. Serdecznie dziękujemy Panu Zbigniewowi Czarnuchowi za przekazaną wiedzę, pracownikom UMIG Witnica za udostępnienie naszej grupie wnętrza pałacu oraz Pani Reginie Krzeckiej z Dąbroszyna za otwarcie kościołka. Kolejne wycieczki muzealne planujemy w przyszłym roku. O terminach i celach naszych wypraw poinformujemy z wyprzedzeniem na naszej stronie internetowej.



## Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego

Mamy wielką przyjemność poinformować, że został już rozstrzygnięty konkurs plastyczny pn. „Ja i moje emocje. Przelej emocje na papier” dla dzieci uczęszczających do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, którego organizatorem był Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą.

Konkurs plastyczny jest jednym z działań profilaktycznych mającym na celu rozwijanie u dzieci zdolności do rozpoznawania i regulowania emocji oraz wyrażania ich w zdrowy sposób.

Celem konkursu było:

- wspieranie postaw twórczych dzieci;
- wzrost świadomości własnych emocji u uczniów;
- rozwój inteligencji emocjonalnej wśród dzieci;
- kształtowanie umiejętności radzenia sobie z emocjami;
- umożliwienie uczniom wyrażenia emocji;
- poszukiwanie nowych środków wyrazu artystycznego.

Z przyjemnością oglądaliśmy kreatywne pomysły młodych uczestników przelane na papier. Komisja dokonując wyboru kierowała się możliwościami rozwojowymi dziecka w wieku 5-6 lat oraz samodzielnością wykonania pracy.

Mamy nadzieję, że dzieci dalej będą rozwijać plastyczną twórczość. Takiej kreatywności możemy im tylko poza-

zdrościć! Po długich naradach Komisja konkursowa wyłoniła 6 laureatów konkursu:

### I miejsce

Maja Stańczak – Szkoła Podstawowa Nr 2;

### II miejsce ex aequo

Wiktor Rój – Szkoła Podstawowa Nr 4;

Jakub Małek – Szkoła Podstawowa Nr 2;

### III miejsce ex aequo

Oliwier Wilczyński – Szkoła Podstawowa Nr 2;

Kajetan Nowicki – Szkoła Podstawowa Nr 2;

Fabian Niezgoda – Szkoła Podstawowa Nr 2.

### Wyróżnienia otrzymali:

- Maksymilian Lewandowski – Szkoła Podstawowa Nr 4;
- Ragnar Małecki – Szkoła Podstawowa Nr 4;
- Antonina Burzmińska – Szkoła Podstawowa Nr 4;
- Polina Babych – Szkoła Podstawowa Nr 4;
- Sofia Barna – Szkoła Podstawowa Nr 4;
- Wojciech Osiński – Szkoła Podstawowa Nr 4;
- Wiktor Bielecki – Szkoła Podstawowa Nr 4;
- Ksenia Botnar – Szkoła Podstawowa Nr 4;
- Yafrem Baryas – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Marcelina Pieczykolan – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Wojciech Furyk – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Franciszek Bajór – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Anna Yudina – Szkoła Podstawowa Nr 2;



- Rehina Onishchenko – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Filip Lewandowski – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Mateusz Duszak – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Kacper Malanczyn – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Michał Błauciak – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Maksymilian Gozdek – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Maksymilian Pych – Szkoła Podstawowa Nr 2;
- Igor Kuźniar – Szkoła Podstawowa Nr 2.

Dziękujemy wszystkim, którzy podjęli wyzwanie i wzięli udział w konkursie.

Uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy!

Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie otrzymają dyplomy i nagrody, które zostaną przekazane do szkół podstawowych.

## Laboratoria Przyszłości

W Szkole Podstawowej nr 2 wystartował program Laboratoria Przyszłości, który został zorganizowany z inicjatywy Ministerstwa Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech.

Dzięki ich wsparciu i finansowaniu nasza placówka mogła zakupić niezbędny sprzęt do prowadzenia zajęć. W naszej szkole odbywają się zajęcia z audio - video prowadzone przez panią Klaudję Kobydecką, które ćwiczą umiejętność zaawansowanej obsługi aparatu, montażu oraz obróbki materiałów audiowizualnych. Zajęcia z programowania oraz drukarki 3D prowadzi pan Łukasz Kuchowicz. Uczniowie tworzą na nich własne projekty 3D i uczą się prostego języka programowania oraz robotyki. Obie lekcje cieszą się dużą popularnością wśród najmłodszych.

Dagmara Ulańska



WIECZÓR KOMEDIOWY

KAMIŃSKI WOJTEK

ZENKNER MICHAŁ

STAND-UP

25.11.2022

godz. 19:00 | KCK Kregielnic

BILETY DOSTĘPNE NA WWW.BILETYNA.PL  
WWW.KUPBILECIK.PL ORAZ W KASIE KCK  
ZAMÓWIENIA GRUPOWE: 608 785 994

... wpućno ezszej

ARCIC PAPER KCK

Galeria DACCO

MALARSTWO

Waldemar J. Marszałek

Wernisaz wystawy - 18 listopada 2022 r., godz. 19:15

dpt DOM PRAKTYK TWÓRCZYCH

ZAPRASZA NA

PRELEKCJĘ ANETY SZYŁAK

ANI SADOWY, ANI OŚWIATOWY, A MOŻE JEDNAK?  
NA CZYM PÓLEGA PRACA KURATORSKA  
W DZIEDZINIE SZTUKI?

24 LISTOPADA 2022

GODZ. 19:00

UL. KOPERNIKA 1, KOSTRZYN NAD ODRĄ



## Nowe Studio nagraniowe

Nowe Studio nagraniowe wyposażone w sprzęt do nagrywania audio i video - już działa!

Studio ma pełnić funkcję pomieszczenia do realizacji nagrań audio i live-streamingu. Osoby obsługujące nowonabyty sprzęt będą mogły inicjować nowe działania w zakresie wydarzeń audio-wizualnych. Planujemy bowiem, zwiększyć ofertę jednostki o warsztaty z reżyserii dźwięku, prowadzone przez naszych pracowników, a także live-streaming. Zapotrzebowanie na dokumentację twórczości, na rejestrację wydarzeń i publikację profesjonalnie zrealizowanego materiału jest ogromnie ważne w dzisiejszych czasach.

Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach zadania pn.: „Studio nagrań audio i live-streamingu w Kostrzynie nad Odrą”, dofinansowanego w ramach Projektu systemowego „Konwersja cyfrowa domów kultury” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej” III Osi Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.



## Lubuski Tydzień Seniora w bibliotece

W sobotni poranek, 8 października, rozpoczęliśmy świętowanie XXIII Lubuskiego Tygodnia Seniora!

fowi Wręczykiem!

Drugim punktem naszego świętowania były warsztaty Decoupage, na które zaprosiliśmy podopiecznych Domu Pomocy Społecznej „Dom Seniora”. Odwiedziliśmy także podopiecznych Domu Dziennego Pobytu. Wspólnie nauczyliśmy się metody Decoupage i ozdobiliśmy drewniane pudełeczka. Bo człowiek uczy się całe życie! Kolejny raz wyszły piękne prace, które uczestnicy będą mogli komuś podarować.

Tydzień został zainicjowany fastycznymi warsztatami florystycznymi, prowadzonymi przez Mistrza Mirosława Drohomireckiego z Kwaciarni Daisy. Nasze zdolne Panie, pod fachowym okiem prowadzącego, stworzyły piękne jesienne kolorowe kompozycje! Dziękujemy za kreatywny, pełen dobrej energii wspólny czas. A za wspaniałe zdjęcia dziękujemy niezastąpionemu Krzyszto-

Podczas świętowania XXIII Lubuskiego Tygodnia Seniora zaprosiliśmy również naszych seniorów na trzy spotkania Dojrzałych Wspaniałych. Było kreatywnie, inspirująco, tanecznie, śpiewająco! Dziękujemy za piękny wspólny czas.

## Noc Bibliotek 2022

Tegoroczna Ogólnopolska Akcja „Noc Bibliotek” upłynęła pod hasłem TO SIĘ MUSI POWIEŚĆ. I nam, 1 października, powiodło się wszystko – stworzyliśmy zgraną drużynę!

Żeby się wzmocnić na dalszą część wieczoru zjedliśmy absolutnie pyszne kanapki, które tradycyjnie już ufundowała nam niezawodna Klubokawiarnia NA KOLE, a na deser były pyszne pieczone jesienne jabłka! Pełni nowych sił ruszyliśmy na podbój Biblioteki - wzięliśmy udział w grze, która wymagała od nas sprytu, spostrzegawczości, umiejętności współpracy. Rozwiązywaliśmy krzyżówki, quizy, puzzle, szukaliśmy różnic w obrazkach. Na sam koniec zabawy znaleźliśmy największy skarb – książkę! Następnie mierzyliśmy się z językowymi łamancami, które przysporzyły nam sporo trudności, ale jeszcze więcej dobrej zabawy! Nawet nie zauważyliśmy jak szybko minęły nam te trzy godziny.

Zaczęliśmy od fantastycznych zabaw integracyjnych przygotowanych przez wspaniałe harcerki z Kostrzyńskiego Szczepu Harcerskiego „Twierdza”. Po tych zabawach przyszedł czas na prace manualne - własnoręcznie ozdobiliśmy... deski do krojenia, które, dzięki naszej bogatej wyobraźni, zmieniły się w prawdziwe dzieła sztuki!

Dziękujemy Wam i do zobaczenia za rok!



### REPERTUAR

„Kępielnia” ul. Fabryczna 5  
Kostrzyn nad Odrą  
tel: 600 983 828  
ceny biletów: 15 zł 10zł 8zł

### LISTOPAD 2022

DATA	GODZINA	TYTUŁ	GATUNEK/ CZAS TRWANIA
03.11.	g. 18.00	Czwartek z Gwiazdą Estrady: Dalida. Skazana na miłość	biograficzny/2h 01min.
04.11.	g. 18.00	Piosenki o miłości (15zł)	dramat/1h 33min.
05.11.	g. 15.00	Cały świat Romy	familijny/1h 26min.
05.11.	g. 17.00	Filmowy Klub Dyskusyjny: Na rauszu	dramat/1h 51min.
06.11.	g. 15.00	Za duży na bajki	familijny/1h 41min.
06.11.	g. 17.00	Jak pies z kotem	dramat/1h 41min.
10.11.	g. 18.00	Czwartek z Gwiazdą Estrady: Whitney	biograficzny/1h 55min.
11.11.	g. 15.00	Jak zostać kotem	familijny/1h 23min.
11.11.	g. 17.00	Piłsudski	biograficzny/1h 43min.
12.11.	g. 15.00	Misiek. Ekipa na wakacjach	dla dzieci/1h 25min.
12.11.	g. 17.00	Jeźdźcy sprawiedliwości	kryminalny/1h 51min.
13.11.	g. 15.00	Wilk i jej sekret	familijny/1h 26min.
13.11.	g. 17.00	Pies	komedja/1h 36min.
17.11.	g. 18.00	Czwartek z Gwiazdą Estrady: Aline. Głos miłości	biograficzny/2h
19.11.	g. 15.00	Pszczółka Maja. Film	dla dzieci/1h 24min.
19.11.	g. 17.00	I znów zgrzeszyliśmy, dobry Boże?	komedja/1h 38min.
20.11.	g. 15.00	Wyrolowani	dla dzieci/1h 20min.
20.11.	g. 17.00	Powrót do tamtych dni	dramat/1h 44min.
24.11.	g. 18.00	Czwartek z Gwiazdą Estrady: Pavarotti	biograficzny/1h 49min.
25.11.	g. 18.00	Boscy	komediodramat/1h 54min.
26.11.	g. 15.00	Skąd się biorą sny	dla dzieci/1h 17min.
26.11.	g. 17.00	Królowe przekętu	komedja/1h 50min.
27.11.	g. 15.00	Ups! Bunt na arce	dla dzieci/1h 25min.
27.11.	g. 17.00	Moje wspaniałe życie (15zł)	dramat/1h 38min.



## Dojrzałi Wspaniali w październiku

W opinii uczestników październikowe spotkania Dojrzałych Wspaniałych były twórcze i niezapomniane...

Posługując się też językiem sztuki, słuchając, czytając rozmawialiśmy o zasadach zdrowego życia w „jesieni życia”. Było

o tym jak czule, życzliwie i mądrze zaopiekować się sobą i sobą nawzajem! Zapraszamy seniorów do biblioteki w listopadzie, dziękując za wspólne świętowanie Lubuskiego Tygodnia Seniora w naszej kostrzyńskiej bibliotece. Pamiętajmy, że „Jesień to druga wiosna, kiedy każdy liść jest kwiatem” (Albert Camus).

*mgr Jolanta Bednarska  
gospodyni spotkań*

## Spotkania w bibliotece

W październiku w Bibliotece Miejskiej gościliśmy dzieci z przedszkoli i młodszych klas szkół podstawowych.

4 października, gościliśmy dzieci z zerówki i klasy 3b ze Szkoły Podstawowej nr 4 oraz 6-latkę z PM Ekoludki. A wszystko to w związku z obchodzoną 2 października Europejskim Dniem Ptaków. Do wspólnego świętowania zaprosiliśmy Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Witnicy - Pana Władysława Wróblewskiego - który przygotował prezentację „Ptaki i ich sąsiedzi”. Bardzo dziękujemy za aktywny udział i piękne laurki, a Panu Władysławowi za mnóstwo ciekawych informacji!

18 października gościliśmy Władysława Wróblewskiego - autora książek dla dzieci o przygodach Myszy Matyldy. Wspólnie odwiedziliśmy Przedszkole Stonoga, gdzie

autor zaprezentował swoją twórczość, opowiedział dzieciom o bohaterach swoich książek i podarował opowiadanie z kolorowanymi. Przedszkolaki przygotowały się do spotkania i przygotowały dekoracje z motywem... myszek! Następnie do biblioteki przyszła grupa „Myszek” z PM Pod Topolą. Tym razem dzieci również nas zaskoczyły strojami i przyniesionymi zabawkami w kształcie myszek i... szczurów (które też okazują się bohaterami książeczek). Dziękujemy wszystkim za aktywny udział w spotkaniach i do zobaczenia!



## Dzień Gier i Dzień Origami

W październiku kostrzyńska Biblioteka Miejska organizowała zajęcia dla dzieci z okazji Dnia Gier oraz Dnia Origami.

8 października zaprosiliśmy do świętowania, edukowania i przede wszystkim grania w gry planszowe dzieci i młodzież. Zabawa przebiegała w wyśmienitej atmosferze, w ramach turnieju rozegrano wiele rozgrywek w różne gry, ale wszyscy byliśmy wygrani bo dzieci bawiły się przednio.



Uczestnicy otrzymali również nagrody, które zostały wydrukowane na naszej bibliotecznej drukarce 3D.

22 października świętowaliśmy Światowy Dzień Origami, który przypada 24 października. ORIGAMI to technika plastyczna która daje duże możliwości. Dzieci uczyły się składania papieru w taki sposób by powstały z niego różne zwierzęta i przedmioty. Składając papier dzieci uruchamiały wiele zmysłów dzięki czemu rozwijały myślenie twórcze i konstrukcyjne. Zabawa origami dała dzieciom wiele radości i satysfakcji, a efekty zachwyty, zadowolenie, podziw i uśmiech na twarzy! Wszystkich rodziców zapraszamy do wspólnej zabawy w domu!

## Warsztaty rękodzieła

W październiku w Bibliotece Miejskiej odbyła się seria spotkań w ramach warsztatów rękodzieła.

1 października w Pracowni Rękodzieła nauczyliśmy się tworzyć mydełka! Było bardzo pachnąco i twórczo!

15 października podczas warsztatów nauczyliśmy się tworzenia makramowych aniołów i makramowych liści. Było jak zawsze bardzo kreatywnie i każdy anioł okazał się wyjątkowy.

Natomiast 22 października tworzyliśmy z papieru pudełka z dziką różą. Dwie godziny warsztatów upłynęły nam jak zwykle bardzo twórczo! Dziękujemy za wspólny czas!





## 44 „Złoty Liść Jesieni”

W niedzielę, 23 października od godziny 10.00 do godziny 17.00 w restauracji „RAMPA” rozgrywany był 44 Ogólnopolski Turniej Brydża Sportowego „Złoty Liść Jesieni” o „Puchar Burmistrza” Andrzeja Kunta.

Organizatorami turnieju byli: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kostrzynie nad Odrą oraz sympatycy amatorskiej sekcji brydża sportowego działającej przy MOSiR. W turnieju sklasyfikowano 24 pary (48 zawodników, w tym 5 pań). Uroczystego otwarcia turnieju w imieniu burmistrza Andrzeja Kunta, w obecności Mariusza Staniszewskiego – radnego Rady Miasta, dokonał dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Zygmunt Mendelski.

Zawody stały na wysokim poziomie sportowym, o co postarali się brydżyści z woj. lubuskiego i zachodniopomorskiego. Najlepsze pary brydżowe nagrodzone zostały przez burmistrza oraz dyrektora MOSiR

pucharami, nagrodami finansowymi oraz nagrodami ufundowanymi przez sponsorów turnieju: Miasto Kostrzyn nad Odrą, Kostrzyńsko – Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o., Arctic Paper Kostrzyn oraz MOSiR.

Uczestnicy turnieju chwali sobie znakomitą atmosferę turnieju, jego oprawę i wzorową organizację. Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą Andrzej Kunt oraz dyrektor kostrzyńskiego MOSiR Zygmunt Mendelski serdecznie dziękują wszystkim uczestniczącym parom za turniejowe emocje a sponsorom turnieju – za wsparcie tej najstarszej na Ziemi Lubuskiej imprezy brydżowej, kierownikowi sekcji brydża sportowego Ryszardowi Szkwarowskiemu oraz Stanisławowi Kotas – za okazaną pomoc i wkład pracy w organizację turnieju, „szefowi” PUB „Rampa” Markowi Bartochowi – za gościnność, za smaczny obiad i czuwanie nad dobrym klimatem imprezy.

Wszyscy uczestnicy niedzielnej imprezy zapowiedzieli swój udział w przyszłorocznym 45. turnieju „Złoty Liść Jesieni” o „Puchar Burmistrza”. Pełne wyniki na [www.mosir-kostrzyn.pl](http://www.mosir-kostrzyn.pl).

### Końcowa klasyfikacja turnieju:

1. Łukasz Wieczorek – Bartosz Gajewski – I Love Bridge Kostrzyn nad Odrą
2. Paweł Marczak – Krzysztof Hajkowski – I Love Bridge Kostrzyn nad Odrą
3. Sebastian Rawlik – Damian Mazurak – MOSiR Kostrzyn nad Odrą
4. Andrzej Parmonik – Andrzej Rękosia – Instalko SBS1. Międzyrzecz
5. Zbigniew Halat – Sebastian Simonienko
6. Tadeusz Kowalicki – Wojciech Waszkowiak – Instalko SBS1./MOSiR
7. Agnieszka Ziomek – Skarbimir Kozar – I Love Bridge
8. Robert Komar – Dariusz Forycki
9. Ryszard Sakowicz – Andrzej Jeleniewski – Synergia Lublin/OSiR Dworek Króla Stanisława Lidzbark Warmiński
10. Konrad Wójcik – Wacław Kremens – KU AZS Uniwersytet Zielonogórski

## Splawikowe zawody wędkarskie

9 października od godziny 8.00 do 15.00 na kanale warnickim z udziałem 4 kobiet i 34 mężczyzn rozegrane zostały otwarte splawikowe zawody wędkarskie o Puchar Dyrektora MOSiR.



Trójka najlepszych pań i panów uhonorowana została dyplomami, pucharami oraz medalami. Najlepsi nagrodzeni zostali także nagrodami w postaci sprzętu wędkarskiego. Zawody przeprowadzono zgodnie z regulaminem zawodów sportowych i regulaminem amatorskiego połowu ryb. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali: Leopold Budziński – sędzia główny, Ryszard Kucharski – sędzia sekretarz oraz Piotr Piniński – sędzia kontrolny.

W kategorii kobiet I miejsce zajęła Leokadia Kozacka – 4.770 pkt., II miejsce zajęła Krystyna Kasperkiewicz – 4.495 pkt., III miejsce przypadło Marioli Korzeń – 3.130 pkt., a IV była Zdzisława Cywińska – 2.845 pkt.

W klasyfikacji mężczyzn zwyciężył Maciej Łopata – 7.875 pkt., który wyprzedził: Władysława Mudreckiego – 5.385 pkt., Jana Włodarczaka – 6.085 pkt., Michała Szuciaka – 4.755 pkt., Marcina Karasia – 6.050 pkt. i Sławomira Matelskiego – 4.695 pkt.

Organizatorami zawodów byli: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Zarząd PZW Koło Wędkarskie nr 3, którego prezesem jest Edward Kasperkiewicz. W zawodach z powodzeniem startował prezes Zarządu Okręgu PZW Jan Włodarczak.



## Kolejne sukcesy Kostrzyńskiego Klubu Karate

22 października w Pырzycach odbył się Sparing Kata i Kumite. W turnieju uczestniczyło ponad 150 karateków.

Kadra Kostrzyńskiego Klubu Karate osiągnęła kolejne sukcesy w poniższych kategoriach:

Kata indywidualne:

I miejsce - Żmijewska Hanna kata dziewcząt 8-9 lat.

II miejsce - Mielczarek Kinga kata dziewcząt 8-9 lat.

III miejsce - Mielczarek Dorota kata dziewcząt 8-9 lat.

II miejsce - Mielczarek Kinga kata dziewcząt do 7 lat.

II miejsce - Szewczyk Wojciech kata chłopców do 7 lat.

III miejsce - Mielczarek Dorota kata dziewcząt 8-9 lat.

III miejsce - Kramarz Antonina Kata dziewcząt 8-9 lat

III miejsce - Kramarz Antonina Kata dziewcząt 10-11 lat

III miejsce - Borowski Michał Kata chłopców 8-9 lat

Tor przeszkód :

III miejsce - Siwak Matylda dziewcząt 8 lat

III miejsce - Żmijewska Hanna dziewcząt 9 lat.

III miejsce - Borowski Michał chłopców 9 lat

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych zawodach.

Udział w zawodach możliwy był dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Miasta w Kostrzynie nad Odrą oraz Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.



# MIKOŁAJKI

6.12.2022 - godz. 15.00 - 18.00

- spektakl teatralny
- animacje dla najmłodszych
- Bieg Mikołajkowy

# IV JARMARK BOŻONARODZENIOWY

10 - 11.12.2022 - godz. 12.00 - 20.00

- kiermasze
- gry i zabawy dla najmłodszych
- występy artystyczne
- festiwal Food Truck'ów
- MotoMikołaje

PLAC WOJSKA  
POLSKIEGO